

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**183301 : SERVIU REGIÓN METROPOLITANA**

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>487.277.009</b>	<b>457.457.404</b>	<b>316.982.195</b>
05	01	003	TRANSFERENCIAS CORRIENTES Del Sector Privado		114.174	114.174
			Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		114.174	114.174
06	01		RENTAS DE LA PROPIEDAD	267.450	267.450	151.794
	03		Arriendo de Activos No Financieros	267.347	267.347	151.794
			Intereses	103	103	
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	1.684.050	1.684.050	2.033.739
	01		Venta de Bienes	36.050	36.050	26.012
	02		Venta de Servicios	1.648.000	1.648.000	2.007.727
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.946.583	1.946.583	1.873.511
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	245.902	245.902	467.136
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	88.055	88.055	84.139
	99		Otros	1.612.626	1.612.626	1.322.236
09			APORTE FISCAL	476.618.473	444.662.160	296.989.716
	01		Libre	476.618.473	444.662.160	296.989.716
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.177.888	1.177.888	1.384.482
	01		Terrenos	1.074.888	1.074.888	1.365.648
	99		Otros Activos no Financieros	103.000	103.000	18.834
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	3.342.800	3.342.800	11.608.672
	02		Hipotecarios	3.342.800	3.342.800	11.608.672
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	2.215.765	2.215.765	2.826.107
	03		De Otras Entidades Públicas	2.215.765	2.215.765	2.826.107
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	2.209.968	2.209.968	2.826.107
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	5.797	5.797	
15			SALDO INICIAL DE CAJA	24.000	2.046.534	
			<b>GASTOS</b>	<b>487.277.009</b>	<b>457.457.404</b>	<b>317.678.414</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	12.897.181	12.940.223	10.135.568
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.635.513	2.125.965	1.305.126
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		461.727	461.725
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		461.727	461.725
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	334.363	2.208.161
	01		Devoluciones		40.344	
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	294.019	2.208.161
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	82.915	5.590.455	519.396
	01		Terrenos		5.504.975	468.035

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**183301 : SERVIU REGIÓN METROPOLITANA**

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
	04		Mobiliario y Otros	32.960	35.525	25.559
	05		Máquinas y Equipos	49.955	49.955	25.802
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	56.615.435	69.045.256	31.570.624
	02		Proyectos	56.615.435	69.045.256	31.570.624
32			PRÉSTAMOS	145.449.973	128.569.175	73.906.721
	02		Hipotecarios	145.449.973	128.569.175	73.906.721
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	145.449.973	128.569.175	73.906.721
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	270.594.022	238.388.280	197.571.093
	01		Al Sector Privado	270.594.022	232.949.794	196.246.431
		019	Subsidios Rurales		21.000	9.273
		023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	1.491.753	2.491.611	2.472.855
		025	Sistema Subsidio Habitacional	327	32.682	18.176
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	81.357.071	70.326.289	54.324.083
		127	Subsidios Leasing	809.410	803.782	550.762
		132	Sistema Integrado de Subsidio	86.163.628	73.131.550	58.033.013
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	64.365.649	57.017.456	66.305.405
		136	Programa Habitacional Rural	869.250	785.371	
		137	Subsidio Extraordinario de Reactivación	35.536.934	28.340.053	14.532.864
	03		A Otras Entidades Públicas		5.438.486	1.324.662
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		5.438.486	1.324.662
34			SERVICIO DE LA DEUDA	1.960	1.960	
	07		Deuda Flotante	1.960	1.960	
			<b>RESULTADO</b>			<b>-696.219</b>